[image: image1.jpg]o

МЭР   ГОРОДА  КЕДРОВОГО
РАСПОРЯЖЕНИЕ

21 декабря  2012

                             № 230
Томская область

г.Кедровый
	Об утверждении Методов оценки образовательного уровня, профессиональных деловых и личностных качеств кандидатов на замещение вакантной должности муниципальной службы

На основании распоряжения мэра города Кедрового от 20.12.2012 №227 «О проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы на территории муниципального образования «Город Кедровый», в целях оценки образовательного уровня, профессиональных деловых и личностных качеств кандидата на замещение вакантной должности муниципальной службы

1.Утвердить Методы оценки образовательного уровня, профессиональных деловых и личностных качеств кандидата на замещение вакантной должности муниципальной службы согласно приложению №1.

2.Утвердить критерии оценки кандидата на замещение вакантной должности муниципальной службы согласно приложению №2.
3.Контроль за исполнением Распоряжения возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами  Горячеву Ж.Ю.

И.о.мэра

И.В.Назаров
Приложение №1

Утверждено распоряжением Мэра города
                                              Кедрового

                                                                                                   от  21.12.2012 г. №230
Методы

оценки образовательного уровня, профессиональных деловых и личностных качеств кандидата на замещение вакантной должности муниципальной службы
	Наименование вакантной должности
	Основные методы оценки
	Дополнительные методы оценки

	Ведущий специалист по опеке и попечительству отдела образования Администрации города Кедрового
	Собеседование
	Проведение групповых дискуссий по проблемам, связанным с будущей работой.

Приложение №2

Утверждено распоряжением Мэра города
                                               Кедрового

                                                                                                    от  21.12.2012 г. №230
Критерии оценки кандидата

на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Категория должностей
	Оценка образования

	Ведущий специалист по опеке и попечительства отдела образования Администрации города Кедрового
	высшее (ВО) – 1 балл

второе высшее (ВВО) – 2 балла

повышение квалификации по профилю деятельности (ПК) – 1 балл

	Оценка стажа работы на должности

	меньше 3 лет – 0 баллов

от 3 до 5 лет – 2 балла

больше 5 лет – 4 балла

	Оценка личных достижений

	государственная награда – 4 балла;

ведомственная награда – 3 балла;

почетное звание, другой знак отличия – 2 балла;

диплом победителя международного или Российского конкурса – 1 балл

	Оценка характеристики

	характеристика – 1 балл

Присвоение балла за характеристику возможно лишь в том случае, если в представленных документах отражен опыт, свидетельствующий о конкретных профессиональных знаниях и навыках претендента, необходимых ему для исполнения должностных обязанностей. Отзывы, содержащие общие, стандартные, «размытые» формулировки, не отражающие факты выполнения претендентом конкретных профессиональных функций, значимых для будущей деятельности в новой должности, не засчитываются при присвоении балов. Примеры таких формулировок: имеет хорошую теоретическую подготовку; имеет достаточный практический опыт; зарекомендовал себя с положительной стороны; в работе проявляет профессиональную грамотность; разрабатывал проекты нормативных актов (но не указано какого уровня и в какой сфере).

Не присваиваются баллы также характеристикам, в которых обозначены лишь личностные качества претендента (исполнительность, инициативность, тактичность, ответственность), без приведения тех значимых для будущей деятельности видов работ, в которых проявлялись данные качества.

Претенденту целесообразно предложить запрашивать рекомендации у людей, являющихся или являвшихся его непосредственными руководителями либо у руководителей или сотрудников других подразделений, с которыми он тесно сотрудничал.